Ministério da Previdéncia Social - MPS

CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 24.616.187/0001-10 - Dois Irmaos do Buriti UF: MS Competéncia: 12/2022 PRO-GESTAO: Sem Nivel
Representante Legal do Ente: 836.177.101-82 - WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Unidade Gestora: Instituto de Previdencia Social dos Servidores do Municipio de Dois Irmaos do Buiriti

Representante Legal da Unidade Gestora: 897.141.721-87 - ALEXANDRE RIBEIRO

Gestor de Recursos: 024.186.751-73 - PABLO RODRIGUES GAZOTE

Certificacao do Gestor: CPA 10
Variagao do Saldo da Carteira

Tipos de Ativo 122921112022 (Rs): 1212022 (RS) %E “oAno x

(R$) Carteira: Ano

26.412.274,71: 26.615.365,08 89,52%:
] ]
15.674.727,14§ 15.828.359,54 53,24%:
i i
10.737.547,57= 10.787.005,54 36,28%:

278.985,89: 789.050,69 2,65%:

Renda Fixa

Fundos de Investimento - 100% Titulos Publicos SELIC - Art.
7° 1. b

Fundos de Investimento em Renda Fixa - Geral - Art. 7°, I, a

Renda Variavel e Investimentos Estruturados



_ _ 12/2021 : %  %Ano x %Més x
Tipos de Ativo 11/2022 (R$): 12/2022 (R$) . )
(R$) : Carteira: Ano Més
1 1
Fundos de Investimento em Acodes - Art. 8°, | - 278.985,89: 789.050,69 2,65%: - 182,83%
| |
Investimentos Estruturados - 2.302.189,42: 2.326.076,83 7,82%:
| |
Fundos de Investimento Multimercado (FIM) - Art. 10, | - 2.302.189,42: 2.326.076,83 7,82%: - 1,04%
1 1
TOTAL - 28.993.450,01: 29.730.492,60 .
Segmentos nao enquadrados na CMN
Tipos de Ativo 12/2021 (R$) 11/2022 (R$)§ 12/2022 (R$) %Carteirai %Ano x Ano %Més x Més

TOTAL - - 0,00



Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,89%

Investimentos Estruturados

la Variavel e Investimentos Estruturados

Renda Fixa

Portfolio Detalhado

Rent. Més
12/2022 Ly
Ativo Fundo Constituido (%)
(%9
29.730.492,71 0,89
. i o) T+ -
Fundos de Investimento - 100% Titulos Publicos 53.24 15.828.359 54
SELIC -Art. 7°, I, b
03.543.447/0001-03 - BB PREVIDENCIARIO RENDA 6,73 2.001.079,82 0,91

FIXAIMA-B 5 LONGO PRAZO FUNDO DE

Patrimonio Liquido %
(R$) PL

5.613.586.065,55 0,04



Ativo Fundo Constituido

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

07.111.384/0001-69 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IRF-M TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

10.577.519/0001-90 - FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IRF-M 1+ TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXALONGO PRAZO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO PRAZO

10.740.658/0001-93 - FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IMA-B TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXALONGO PRAZO

15.486.093/0001-83 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXATITULOS PUBLICOS IPCA FUNDO DE
INVESTIMENTO

19.303.793/0001-46 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXATITULOS PUBLICOS IPCA |1 FUNDO DE
INVESTIMENTO

12/2022
(%)

1,87

3,77

12,35

7,73

2,94

7,90

6,32

3,06

29.730.492,71

556.156,60

1.121.383,08

3.671.832,11

2.297.505,35

872.731,78

2.348.265,07

1.879.247,35

910.043,53

Rent. Més
(%)
0,89

1,43

1,22

1,57

1,23

-0,24

0,95

Patriménio Liquido

(R$)

4.012.099.701,11

6.516.931.621,39

7.489.389.892,90

1.678.730.602,10

6.893.208.496,34

3.466.339.701,42

3.745.902.538,43

177.533.701,77

%
PL

0,01

0,02

0,05

0,14

0,01

0,07

0,05

0,51



Ativo Fundo Constituido

19.523.306/0001-50 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA TITULOS PUBLICOS IPCA VI FUNDO DE
INVESTIMENTO

Fundos de Investimento em Renda Fixa - Geral - Art.
7°, 1, a

07.861.554/0001-22 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IMA-B FUNDO DE INVESTIMENTO

24.634.187/0001-43 - SICREDI - FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA LIQUIDEZ
EMPRESARIAL

05.755.769/0001-33 - ICATU VANGUARDA RENDA
FIXA FUNDO DE INVESTIMENTO PLUS LONGO
PRAZO

20.216.216/0001-04 - BRADESCO INSTITUCIONAL
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA IMA-B 5

35.292.588/0001-89 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXAALOCACAO ATIVARETORNO TOTAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

15.188.380/0001-07 - INFINTY TIGER ALOCAGCAO
DINAMICA FI RENDA FIXA

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO

12/2022
(%)

0,57

36,28

12,00

3,69

3,47

2,87

6,69

3,71

2,71

29.730.492,71

170.114,86

10.787.005,54

3.567.165,35

1.096.648,35

1.030.806,80

852.997,32

339.260,68

1.990.154,33

1.103.025,45

806.947,25

Rent. Més
(%)
0,89

1,31

0,93

0,77

1,09

1,62

1,02

Patriménio Liquido

(R$)

101.951.928,50

640.688.864,31

1.389.451.873,92

747.369.796,31

926.201.488,19

6.757.838.619,84

16.549.368.546,86

79.405.847,32

3.841.990.026,28

%
PL

0,17

0,56

0,08

0,14

0,09

0,01

0,01

1,39

0,02



Ativo Fundo Constituido

EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO
Fundos de Investimento em Agdes - Art. 8°, |

10.418.335/0001-88 - BB ACOES GOVERNANCA
FUNDO DE INVESTIMENTO

11.403.850/0001-57 - Claritas FIA Valor Feeder

Fundos de Investimento Multimercado (FIM) - Art. 10, |
- (10,00%)

06.015.368/0001-00 - BB MULTIMERCADO LP
JUROS E MOEDAS FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

10.418.362/0001-50 - BB PREVIDENCIARIO
MULTIMERCADO FUNDO DE INVESTIMENTO
LONGO PRAZO

Total da Carteira (Resolugdao CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupanca

Total Geral da Carteira

Renda Fixa

Renda Variavel e Investimentos Estruturados

Investimentos Estruturados

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

12/2022

(%)
29.730.492,71

2,65 789.050,69
0,91 271.668,82
1,74 517.381,87

7,82 2.326.076,83

3,07 913.662,45

4,75 1.412.414,37

29.730.492,71

0,00

0,00

29.730.492,71

89,52 26.615.365,08
2,65 789.050,69
7,82 2.326.076,83

Rent. Més
(%)
0,89

-2,62

3,48

1,01

1,05

Patriménio Liquido

(R$)

844.496.837,07

548.029.386,77

18.672.282.035,48

312.034.985,02

%
PL

0,03

0,09

0,00

0,45



APR

A2212007

Identificacao Operacgao

11.403.850/0001-57 - Claritas FIA Valor Feeder 09/12/2022

APRs de Resgate

APR

A2212000

A2212001

A2212002

A2212003

A2212004

A2212005

A2212006

Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

Quantidade

137.474,258151373

Operacgéao

06/12/2022

08/12/2022

12/12/2022

15/12/2022

16/12/2022

19/12/2022

21/12/2022

VI Unit (R$)

3,64

Quantidade

1.972,977147575

129,067057948

57,970165866

1.795,576030254

466,204339181

3.347,590705351

1.982,531146533

Patr. Liquido (R$)

509.502.348,24

VI Unit
(R$)

2,41

2,41

2,41

2,42

2,42

2,42

2,42

Patr. Liquido
(R$)

3.971.331.566,95

4.077.932.413,91

3.776.194.941,45

3.840.829.532,83

3.927.086.676,13

3.806.547.695,74

5.026.663.113,23

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 500.000,00

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 23.567,74

Comité de Investimento


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673160/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673136/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673137/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673140/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673144/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673145/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673147/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1673148/print

CPF

923.347.841-68
897.141.721-87

Nome

Marcos Savitraz

ALEXANDRE RIBEIRO

Conselho Deliberativo

CPF

038.982.131-45
948.251.811-04
366.320.661-00
819.204.401-78
448.181.811-53
972.721.671-49

Conselho Fiscal

CPF

812.414.701-97
916.785.101-06
608.112.001-59
615.229.101-15
230.992.401-68

Nome

TIAGO JUNIOR DE AQUINO

HANATIEL MOURA DOS SANTOS
REGINALDO CENTURION GAMBARRA
Karina Ferreira Pereira
CRISTINAALVES SOARES

JOCILENE MACHADO DE SOUZA

Nome

LUCINEI DE SOUZA DOMINGUES
MARIA TEREZA FONS BARATELLA
ROSELY LACERDA MIYADI
LEONORA DA SILVA VARGAS
AFRANIO CRISTALDO JANUARIO

Inicio de
Vigéncia
26/03/2021
26/03/2021

Inicio de

Vigéncia

14/10/2021
14/10/2021
14/10/2021
14/10/2021
14/10/2021
03/05/2022

Inicio de

Vigéncia

10/06/2019
11/05/2019
11/05/2019
11/05/2019
11/05/2019



Assinatura do Documento

CPF

024.186.751-73
897.141.721-87

Nome Cargo Assinatura Digital

PABLO RODRIGUES GAZOTE Gestor de Recursos 16/02/2023 16:44:11

ALEXANDRE RIBEIRO Representante da Unidade Gestora  16/02/2023 15:33:49

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?
verificador=591445&crc=F3D261FD, informando o Cédigo Verificador: 591445 e o Cédigo CRC: F3D261FD.



https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=591445&crc=F3D261FD
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=591445&crc=F3D261FD

